EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
GUARAPARI/ES, VEREADORA SABRINA ASTORI.

O Vereador Vinícius Lino, no uso de suas atribuições regimentais, artigos 95, §1°,
do Regimento Interno, requer a Vossa Excelência, depois de ouvido o plenário, que
seja encaminhada ao Excelentı́ssimo Senhor Prefeito Municipal, a presente:

INDICAÇÃO Nº___/2025

SOLICITA AO CHEFE DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, POR MEIO DA
SECRETARIA COMPETENTE, QUE REALIZE O ASFALTAMENTO E MELHORIAS
NA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DA RUA FREI HENRIQUE DE COIMBRA BAIRRO
IPIRANGA CEP 29.201-097.

JUSTIFICATIVA

Moradores da Rua Frei Henrique De Coimbra no Ipiranga relatam que a rua está
intransitável e perigosa, atraindo andarilhos, usuários de entorpecentes e
pessoas mal intencionadas, devido a alta vegetação e má iluminação do local.

Diante disso, solicito o asfaltamento da rua, bem como melhorias na iluminação
pública através da instalação de mais luminárias, a fim de gerar um ambiente
mais seguro para a população local.

Plenário Ewerson de Abreu Sodré, 28 de janeiro de 2025.

_________________________________________________________________
VINÍCIUS LINO
Vereador - PL

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320035003000340038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

ANEXOS

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320035003000340038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320035003000340038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	JUSTIFICATIVA

		2025-01-30T12:46:14-0300